
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 13 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 3 人）

常勤役員数 1 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 1 人）

非常勤役員数 12 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 2 人）

221 人 (都派遣職員 62 人 都退職者 4 人）

77 人

501,000 千円

301,000 千円

60.1 ％

200,000 千円

千円

千円 その他

その他資産 なし

基本財産

都出資（出捐）額 ※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

都出資（出捐）比率

（財）東京都地域福祉財団寄付額              200,000千円

（財）東京都老人総合研究所寄付額           100,000千円

（公財）城北労働・福祉センターから承継      1,000千円

他の出資（出捐）

団体及び額

（財）東京都地域福祉財団

団体

団体の使命

　都の福祉保健医療行政を支援・補完する団体として、「福祉保健医療を担う人材の育

成」、「利用者のサービス選択の支援」、「福祉保健システムの適正な運営の支援

等」、「山谷地域に居住する日雇労働者の生活向上の支援に関する事業」の４つを軸と

した事業展開を図ることにより、都の福祉保健医療行政の充実及び都民に対する福祉保

健医療サービスの向上に寄与する。

事業概要

・福祉保健医療人材の育成に関する事業

・福祉保健医療に関する相談及び情報提供並びに福祉サービス評価に関する事業

・ＮＰＯ法人及び社会福祉法人等に対する支援事業

・日雇労働者に対する無料職業紹介等の就労支援に関する事業

・日雇労働者に対する生活総合相談等の生活向上に関する支援事業

・行政職員等研修及び行政機関支援に関する事業
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所在地 東京都新宿区西新宿2-7-1 新宿第一生命ビルディング

公益財団法人東京都福祉保健財団
(所管局) 福祉局

設立年月日 2002年3月1日


