## 公益財団法人東京都福祉保健財団

(所管局) 福祉局

**1 基礎情報** 2025年8月1日現在

設立年月日		年月日	2002年3月1日				
所在地		 在地	東京都新宿区西新宿2-7-1 新宿第一生命ビルディング				
団体の使命		の使命	都の福祉保健医療行政を支援・補完する団体として、「福祉保健医療を担う人材の育成」、「利用者のサービス選択の支援」、「福祉保健システムの適正な運営の支援等」、「山谷地域に居住する日雇労働者の生活向上の支援に関する事業」の4つを軸とした事業展開を図ることにより、都の福祉保健医療行政の充実及び都民に対する福祉保健医療サービスの向上に寄与する。				
事業概要		<b>ლ</b>	<ul> <li>・福祉保健医療人材の育成に関する事業</li> <li>・福祉保健医療に関する相談及び情報提供並びに福祉サービス評価に関する事業</li> <li>・NPO法人及び社会福祉法人等に対する支援事業</li> <li>・日雇労働者に対する無料職業紹介等の就労支援に関する事業</li> <li>・日雇労働者に対する生活総合相談等の生活向上に関する支援事業</li> <li>・行政職員等研修及び行政機関支援に関する事業</li> </ul>				
役 職 員 数		役員数	13 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	3 人)
		常勤役員数	1人	(都派遣職員	0 人	都退職者	1 人)
		非常勤役員数	12 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	2 人)
	岸	常勤職員数	221 人	(都派遣職員	62 人	都退職者	4 人)
	再雇用・ 非常勤職員数		77 人				
基本財産		財産	501,000 千円				
都出資(出捐)額		(出捐)額	301,000 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む			
都出資(出捐)比率		出捐)比率	60.1 %	(財)東京都地域福祉財団寄付額200,000千円(財)東京都老人総合研究所寄付額100,000千円(公財)城北労働・福祉センターから承継1,000千円			
他の出資(出捐) 団体及び額			200,000 千円	(財)東京都地域福祉財団			
			千円				
			千円	その他	団体		
その他資産		他資産	なし				